ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICIPIO DE VÁRZEA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo administrativo nº 683098/2020                                                                    Pregão Eletrônico nº 57/2020

1

Av. Castelo Branco, 2500, Água Limpa, Várzea Grande – MT – 78.125-700

http://www.varzeagrande.mt.gov.br

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 57/2020

PROCESSO Nº 683098/2020

O Município de Várzea Grande, através do Fundo Municipal de Saúde, por meio do Pregoeiro

Oficial, designada pela portaria n. 13/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que fará

realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, modo de disputa “ABERTO”

do tipo menor preço por lote, cujo objeto Contratação de empresa para prestação de serviços

laboratoriais e de patologia clínica como também fornecimento de reagentes e insumos

laboratoriais, vinculada á cessão gratuita de equipamentos durante vigência do contrato,

estrutura física e mobiliária, rede de informática e sistema de gestão laboratorial, transporte e

fornecimento de insumos para coleta de sangue nas unidades de saúde do município, isentando-

se de mão de obra, atendendo as necessidades do laboratório de referência municipal de Várzea

Grande e da rede Ambulatorial, no período de 12 meses.

A realização do certame está previsto para o dia 09 de novembro de 2020, às 10h00min –

horário de Brasília. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de

Várzea Grande Superintendência de Licitação, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min das 14h00min

às 18hs00min, sito à Avenida Castelo Branco, 2500 – Várzea Grande/MT, e gratuitamente através de

mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes sites:

www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 21 de outubro de 2020.

Diógenes Marcondes

Secretario de Saúde /SMSVG